#### Μετάνδρον.

Τοὺς τὸν ίδιον δακανῶντες ἀλογίστες βλορ,  
Τὸ καλῶς ἀκούειν, ταχὺ ποιεῖ κάσι κακῶς.

**Χιλιωρος.** — Δαπανώμενος κθ' ἀ μὴ δεῖ, ὀλίγος ἐσῃ κθ' ἀ δεῖ.

Τὸ μὴ κεκτήσθαι πλοῦτον, βλάδην οὐ κομίζεις τοσαύτην· τὸ δὲ τοῖς οὖσι κακῶς κεχρήσθαι· ἀπόλλησι τὸν οὕτως, φασι, κεχρημένου βίον (z).

#### NOTE.

sed morum incompositorum, maxime furoris et præcipitiis animi, ac emotæ mentis. Sic enim ait, Καὶ τούτου γάρ ἀμετρία θυμάδεις ποιεῖ καὶ θρασεῖς καὶ ἀκροσφαλεῖς, ὅργλους τε καὶ χαλεπούς. Ήγιες quoque immoderatio feroces reddit et audacces et præcipites et iracundos, gravesque ac molestos. Illic certe vini intemperate poti proclivior effectus, et quo potissimum laborare videtur ebrietas, ut a peccato excusari non possit: cui non deest τὸν ὑπὸ γαττέρα, despumante vinoso ventre in venerem, accensis humoribus, remotoque rationis obice.

(y) Καταφάγεσαι ἀσώτως. Vox ἀσώτως ultraque

**Prov.** xxix, 21. — Qui deliciatur a puero luxuriose, servus erit; et ad extremum dolebit in semelipso.

**Eccli.** vi, 3. — Folia tua comedes luxuriose, et fructus tuos pérdes, et tibi ipse velut folium aridum relinques.

**Basilii.** — Neque enim quod omnino parcus divitiae utamur, projectos humi fratres præterimus; nec quod liberis aliisque necessariis, qua sumus locupletes, substantiam servemus, egenis aures claudimus; sed quod in ea quæ deteriora sunt sumptus transferamus, effusamque nostram liberalitatem sceleris hominibus pravitatis citem faciamus. Quam multi enim utriusque sexus quorumdam ambiunt mensam? Horum alii turpibus ac obscenis verbis convivii instructorem oblectant, alii aspectu gestuque impudico incontinentia pyram ascendunt; alii denique aliorum in alios dicteriis, eum qui invitavit, ad risum ac cachinnos provocant: hique adeo non solum sumptuosas epulas elucrantur, sed et manus magnificis donis referatas referunt.

**Theologi.** — Paris difficultatis est, boni aliquid parare, cum non habeas, et partum conservare.

Ad sumptus faciendo plerique ex ambitione alacriores redduntur: ubi vero obscura nec vulgo conspicua largitio, liberalitas hebescit.

**Chrysost.** — Si pueri suscepta tutela, ejusque acceptis bonis, extreme laborantem contemneres, innumeri essent qui rēm vituperarent, nec poenas legibus constitutas effugeres; nunc vero cum Christi bona acceperis sicque temere insumas, anno obnoxium te fore existimas?

**672 Dionis.** — Des operam ut nunquam pecunias temere insumas, unde nihil tibi ad claritatem obveniat. Veræ enim certæque divitiae, non tam inde constantur, quod multa accipias, quam quod non multa expendas.